
 

6165.doc                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE  

                             Determinazione  n. 6165 del  20 novembre 2013  

OGGETTO: Fondi vincolati: autorizzazione BS08 n. 29/2013, ditta Brotza Domenico di 
Renzo Brotza, acquisto armadio blindato  

     
CONSIDERATO che con Deliberazione D.G. n. 5771 del 25/10/2013 è stata aggiudicata alla 
Ditta Bronza Domenico in Nuoro la fornitura di n. 1 fucile anestetico e di n. 4 cerbottane da 
disporre al Servizio Cattura Cani in contrasto al randagismo; 
 
CONSIDERATO inoltre che la Legge n. 110 del 18/04/1975 all’art. 10 bis impone al 
detentore una “diligente” custodia che offra necessarie garanzie antintrusione; 
 
CONSIDERATO inoltre che il fucile anestetico è nelle disponibilità dei Servizi Veterinari e 
quindi tenuto presso gli uffici dove si svolge la normale attività; 
 
RITENUTO pertanto urgente e indifferibile provvedere all’acquisto di un armadio blindato per 
la custodia dello stesso fucile anestetico; 
 
CONSIDERATO inoltre che la Ditta Bortza Domenico d Renzo Bronza in Nuoro è risultata 
aggiudicataria, in quanto unica partecipante alla gara per la fornitura dello stesso fucile 
anestetico; 
 
VISTA l’offerta della stessa Ditta Bronza Domenico di Renzo Bronza in Nuoro, offerta 
misurata in € 320,00 IVA inclusa e che la stessa Ditta ha l’immediata disponibilità di un 
armadio blindato idoneo ed in regola con quanto previsto dalla vigente normativa sulla 
custodia delle armi;  
 
VISTA  la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 

 
VISTA la delega per la sottoscrizione di atti conferita dal Direttore Generale con nota prot. 
27254 del 19/11/2003 nelle more dell’adozione di formale provvedimento; 
 
VISTA la proroga della Delega alla sottoscrizione di atti stabilita dal Direttore Generale con 
nota Prot. 6193 del 12/04/2011; 
 
VISTO l’art. 4, 2° comma del  D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e 
provvedimenti di rilevanza esterna; 
 
VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10;  
 
VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10; 



 

6165.doc                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

 
 
VISTO l’art. 125 del D.Lg.vo 163/06; 
 

DETERMINA                                                                                              

Per i motivi esposti in premessa: 

 
a) di acquistare dalla Ditta BROTZA DOMENICO di RENZO BROTZA – Va 

Sebastiano Satta n. 30 - Nuoro – P.IVA 01054680911 un armadio blindato per una spesa 
di € 320,00 (trecentoventi/00) IVA inclusa;  

 
b) la spesa pari ad € 320,00 (trecentoventi/00) IVA inclusa, farà carico al conto  del 

Bilancio Aziendale n. 020.20.40.129 – 1302954 – Altri fondi (fondi vincolati,  
autorizzazione BS08 n. 29/2013); 

  
c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o 

ulteriori spese a carico del bilancio aziendale; 

 
d) di demandare al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio e al Servizio Affari 

Generali e Legali l’adozione dei provvedimenti di competenza.  
 

 

Il Direttore del Dipartimento  
               di Prevenzione  
           f.to    Dr. Michele Pira 

 
Il Dirigente Amministrativo 
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga 

 

Estensore della determina  
f.to Sig.ra Sara Meloni  

Il Responsabile  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 

questa Amministrazione  

 
 

 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

DESTINATARI Ruolo  

Collegio Sindacale I  

Resp. Servizio AA.GG. C  

Resp. Servizio Bilancio I  

Resp. Dipartimento di Prevenzione R  

  

  

  



 

6165.doc                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

 
 


